Bên cạnh đó các hoạt động trong chương trình đề cao đức hiếu
sinh, tình yêu với quê hương, đất nước, vạn loài và với Đạo Pháp.

Đây là hoạt động thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước và đại lễ
Vu lan Phật lịch 2568 - năm 2024 dương lịch, hướng tới chào mừng sự kiện Đại
lễ Phật đản Liên hợp quốc (Vesak) năm 2025 do Việt Nam đăng cai tổ chức.